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Ledelsesberetning 

Forretningskoncept 

Nærpension forsikringsformidling A/S blev 

grundlagt i 1983 og er et unikt samarbejde 

mellem mere end 30 danske pengeinstitutter 

samt GrønlandsBANKEN. Nærpension forsik-

ringsformidling A/S er et 100 pct. ejet datter-

selskab af AP Pension Livsforsikringsaktiesel-

skab. 

Nærpension forsikringsformidling A/S formidler 

livsforsikrings- og pensionsprodukter for blandt 

andet AP Pension, til private- og erhvervskun-

der gennem sine partnere, en stor kreds af pen-

geinstitutter, der fungerer som forsikringsfor-

midlere. Via dette samarbejde formidles endvi-

dere forsikringsprodukter, der er etableret via 

samarbejde med Topdanmark og Gjensidige 

som forsikringsgivere. 

Nærpension har i de seneste år indtaget en so-

lid position i markedet og fortsætter med at in-

tensivere sit fokus på udvikling af digitale råd-

givnings- og distributionsløsninger til de tilknyt-

tede pengeinstitutter i samarbejdet. 

Der har i årets løb været fokus på at indgå nye 

aftaler med alle samarbejdende pengeinstitutter 

med henblik på at sikre et stabilt og strategisk 

partnerskab, der rækker langt ind i fremtiden. 

 

Udvikling i hovedaktiviteter og økonomi-

ske forhold 

Fra årets start var der tilgang af 37.000 kun-

ders knap 50.000 forsikringer fra Letpension til 

nærpension. Kunderne kommer fra Rise Spare-

kasse, GrønlandsBANKEN, Danske Andelskas-

sers Bank, Sparekassen Danmark og Vestjysk 

Bank. 

Samarbejdet med de nye pengeinstitutter, der 

blev indgået aftaler med i 2021, har haft op-

start i løbet af året.  Arbejdernes Landsbank, 

Faster Andelskasse, Frørup Andelskasse, Frøs-

lev-Mollerup Sparekasse og Andelskassen Fæl-

leskassen startede samarbejdet op 1. januar og 

Spar Nord Bank tilsluttede sig 1. maj. 

Første halvår var således præget af indkøring af 

de fem nye samarbejdspartnere samt forbere-

delserne med at kunne tage godt imod Spar 

Nord Bank. Modtagelsen har været håndteret i 

såkaldte on-boarding projekter, hvor de enkelte 

pengeinstitutter, IT-centraler og nærpension er 

blevet klargjort til at gå i luften med salg af 

nærpension-produkter fra overgangsdatoen. 

I andet halvår kunne der efter succesfuld op-

start af de nye pengeinstitutter sættes fokus på 

træning af pengeinstitutternes rådgivere og le-

dere gennem både efter nærpensions Masterc-

lass koncept og gennem såkaldte filialdage. Der 

har i alt været trænet 134 ledere og 1.226 råd-

givere og med stor tilfredshed blandt delta-

gerne. Året bød også på en lang række webina-

rer om aktuelle emner, som der er stor tilslut-

ning til og tilfredshed med, hvilket også er tilba-

gemeldingerne ift. det forbedrede tab af er-

hvervsevneprodukt, som efter et tæt samar-

bejde med pengeinstitutterne og AP Pension, 

blev lanceret 1. maj 2022. 

I løbet af året er der også arbejdet med at for-

bedre den digitale platform til gavn for såvel 

kundeoplevelsen som effektiviteten. Herunder 

vil det nye rådgivningssystem for pengeinstitut-

ter under BEC og Bankdata forventeligt blive 

rullet ud i 2023. Arbejdet i 2022 har været præ-

get af, at både AP Pension og datacentralerne, 

som nærpension er afhængige af, har haft stort 

fokus på vigtige compliance projekter. I årets 

løb er der arbejdet på at sikre en mere robust 

struktur for prioritering og leverancer imellem 

de involverede parter, så fundamentet for flere 

automatiserede løsninger i 2023 til glæde for 

kunder og rådgivere, er lagt. 

Det samlede salgsresultat for de 3 områder for-

sikringer, opsparing og firma kan betragtes som 

meget tilfredsstillende. 

Årets målsætning for salget af forsikringer kom 

ikke helt i mål, idet der skete et generelt fald i 

salget. Salget endte stort set på samme niveau 

som 2021, hvilket ligger under forventningerne 

efter tilgang af de nye pengeinstitutter. Travl-

hed med omlægning af boliglån i pengeinstitut-

terne samt en generel økonomisk afmatning har 

spillet ind. 

Opsparing med indbetalinger til Livslang Pen-

sion slog endnu engang rekord i 2022. 

Salget af Firmapension har været over forvent-
ningerne og med 1.400 nye medarbejdere for-
delt på 614 nye virksomheder blev der sat ny 

rekord i nærpension.  

Samlet set er årets resultat tilfredsstillende, 

med et overskud efter skat på 0,7 mio. kr. Ind-

tægterne steg med 23 pct. i forhold til 2021, 

som følge af tilgangen af 37.000 kunder, men 

er under budgettet da salget af forsikringer i lø-

bet af året ikke steg som forventet. Omkostnin-

gerne steg tilsvarende med 18 pct. Balancen 

udgør 120,3 mio. kr., heraf egenkapital på 10,7 

mio. kr.  

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnska-

bet for 2022, blev der fundet væsentlige fejl i: 

• Tilgodehavender hos tilknyttede virk-

somheder, overvurderet pr. 31. decem-

ber 2021 med 192 mio. kr.  
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• Leverandører af varer og tjenesteydel-

ser, overvurderet pr. 31. december 

2021 med 192 mio. kr. 

Samlet har de væsentlige fejl medført en over-

vurdering af balancen på 192 mio. kr. men har 

ikke haft effekt på resultatopgørelsen, skat eller 

egenkapitalen. Fejlene korrigeres i sammenlig-

ningstallene for årsregnskabet 2022.  

Selskabet er forsikringsformidler for modersel-

skabet AP Pension livsforsikringsaktieselskab og 

er dermed ikke aftalepart i forhold til de enkelte 

kunder der opbygger bonus i relation hertil. 

Derfor vil disse bonusmellemværender alene 

fremgå af AP Pensions livsforsikringsaktiesel-

skabs regnskab. Tidligere indgik disse bonus-

mellemværender i posterne, tilgodehavender 

hos tilknyttede virksomheder og leverandører af 

varer og tjenesteydelser. 

Indvirkningen på balancen er nærmere specifi-

ceret herunder. 
 

2021 iflg. 
Regnskab 

2021 efter 
ændring 

Ændring 

Tilgodehavende 
hos tilknyttet 
virksomhed 

257.270 64.798 192.472 

Leverandører af 
varer og tjeneste-
ydelser 

296.676 104.202 192.472 

 

Begivenheder efter regnskabsårets udløb 

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke 

indtrådt forhold, som rykker vurderingen af års-

rapporten. 

 

Disponering af årets resultat 

Årets resultat på 0,7 mio. kr. foreslås dispone-
ret således, at -0,5 mio. kr. overføres til Re-

serve for udviklingsomkostninger og 1,2 mio.kr. 
overføres til Overført overskud eller underskud. 
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Ledelsespåtegning 
 

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 

nærpension forsikringsformidling A/S 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver 

et retvisende billede af selskabets aktiver og 

passiver, finansielle stilling samt resultatet. 

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesbe-

retningen indeholder en retvisende redegørelse 

for de forhold, beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens 

godkendelse. 

 

København, den 27. februar 2023 

 

Direktion 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ellen Dalsgaard Zdravkovic 

Direktør 

 

 

    

Bestyrelse  

 

 

 

 

Martin Nørholm Baltser 

Formand  

 

 

 

 

 

Bjarne Valentin Nielsen  

  

 

Lars Bolding 

 

 

 

Martin Kudsk Rasmussen  

 

 

Jan Skov 

 

 

 

Frank Finne Mortensen 

 

 

Peter Henry Lading 

Sørensen 

 

 

Pia Werner Alexandersen 

 

  

 

Nils Bo Normann  

Rasmussen 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

Til kapitalejerne i nærpension forsik-
ringsformidling A/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for nærpension 

forsikringsformidling A/S for regnskabsåret 1. 

januar – 31. december 2022, der omfatter re-

sultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse 

og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslo-

ven.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver 

et retvisende billede af virksomhedens aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 

2022 samt af resultatet af virksomhedens akti-

viteter for regnskabsåret 1. januar – 31. de-

cember 2022 i overensstemmelse med årsregn-

skabsloven.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse 

med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. 

Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens af-

snit "Revisors ansvar for revisionen af årsregn-

skabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede 

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 

grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af virksomheden i overens-

stemmelse med International Ethics Standards 

Board for Accountants' internationale retnings-

linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) 

og de yderligere etiske krav, der er gældende i 

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 

IESBA Code.   

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 

årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Le-

delsen har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser 

eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen 

ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til 

at fortsætte driften; at oplyse om forhold ved-

rørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 

samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, med-

mindre ledelsen enten har til hensigt at likvi-

dere virksomheden, indstille driften eller ikke 

har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregn-

skabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, 

om årsregnskabet som helhed er uden væsent-

lig fejlinformation, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-

påtegning med en konklusion. Høj grad af sik-

kerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 

ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standar-

der om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark, altid vil afdække væsent-

lig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinfor-

mationer kan opstå som følge af besvigelser el-

ler fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 

det med rimelighed kan forventes, at de enkelt-

vis eller samlet har indflydelse på de økonomi-

ske beslutninger, som regnskabsbrugerne træf-

fer på grundlag af årsregnskabet. 

Den uafhængige revisors revisionspåteg-

ning 

Som led i en revision, der udføres i overens-

stemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 

opretholder professionel skepsis under revisio-

nen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væ-

sentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udfor-

mer og udfører revisionshandlinger som reak-

tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, 

der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke 

at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget 

af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-

information forårsaget af fejl, idet besvigelser 

kan omfatte sammensværgelser, dokument-

falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller til-

sidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol 

med relevans for revisionen for at kunne ud-

forme revisionshandlinger, der er passende ef-

ter omstændighederne, men ikke for at kunne 

udtrykke en konklusion om effektiviteten af 

virksomhedens interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, 

som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede 

oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-

melige.  
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► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der 

på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 

væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-

heder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte 

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væ-

sentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom 

i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 

ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusion er baseret på det revisi-

onsbevis, der er opnået frem til datoen for vo-

res revisionspåtegning. Fremtidige begivenhe-

der eller forhold kan dog medføre, at virksom-

heden ikke længere kan fortsætte driften.  

► Tager vi stilling til den samlede præsenta-

tion, struktur og indhold af årsregnskabet, her-

under note-oplysningerne, samt om årsregn-

skabet afspejler de underliggende transaktioner 

og begivenheder på en sådan måde, at der gi-

ves et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om 

bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisi-

onsmæssige observationer, herunder eventuelle 

betydelige mangler i intern kontrol, som vi 

identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter 

ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelses-

beretningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet 

er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 

og i den forbindelse overveje, om ledelsesberet-

ningen er væsentligt inkonsistent med årsregn-

skabet eller vores viden opnået ved revisionen 

eller på anden måde synes at indeholde væ-

sentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om le-

delsesberetningen indeholder krævede oplys-

ninger i henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores op-

fattelse, at ledelsesberetningen er i overens-

stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet 

i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinforma-

tion i ledelsesberetningen. 

 

 

 

København, den 27. februar 2023 

 

 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

 

Lars Rhod Søndergaard 

statsaut. revisor 

mne28632 

Allan Lunde Pedersen 

statsaut. revisor 

mne34495 
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Resultatopgørelse 

 

 

 

 

 

 

 

 

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr. 2022 2021

Indtægter fra vederlagsforskelle mv. 49.697 40.333

1 Andre eksterne omkostninger -46.327 -39.125

2 Personaleomkostninger -598 -472

5+6 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -2.242 -1.997

RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT 530 -1.261

3 Finansielle indtægter 784 1.490

Finansielle omkostninger -422 -117

RESULTAT FØR SKAT 892 112

4 Skat -228 -42

ÅRETS RESULTAT 664 70

Til disposition:

Årets resultat 664 70

I alt 664 70

Foreslås dækket således:

Overført til Reserve for udviklingsomkostninger -538 -87

Overført til Overført overskud eller underskud 1.202 157

I alt 664 70
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Balance pr. 31. december 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr. 2022 2021

AKTIVER

5 Udviklingsprojekter 9.841 10.531

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT 9.841 10.531

6 Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr 21 31

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER, I ALT 21 31

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 0 64.798

7 Udskudte skatteaktiver 1.551 1.433

Andre tilgodehavender 74 870

Periodeafgrænsningsposter 257 372

TILGODEHAVENDER I ALT 1.882 67.473

LIKVIDE BEHOLDNINGER I ALT 108.524 36.666

OMSÆTNINGSAKTIVER, I ALT 110.406 104.139

AKTIVER, I ALT 120.268 114.701

PASSIVER

8 Selskabskapital 5.000 5.000

Reserve for udviklingsomkostninger 5.502 6.040

Overført overskud eller underskud 178 -1.025

EGENKAPITAL, I ALT 10.680 10.016

Leverandører af varer og tjenesteydelser 70.839 104.202

Gæld til tilknyttede virksomheder 534 0

Skyldig selskabsskat 721 481

Anden gæld 0 1

Periodeafgrænsningsposter 37.494 0

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER, I ALT 109.588 104.684

PASSIVER, I ALT 120.268 114.701

9 Eventualforpligtelser

10 Koncernforhold

11 Nærtstående parter

12 Anvendt regnskabspraksis
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Egenkapitalopgørelse  

 

  

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.

Reserve for Overført

Egenkapitalopgørelse 2022 Aktiekapital udviklings- overskud eller Egenkapital

omkostninger underskud     i alt   

Egenkapital 01.01.2022 5.000 6.040 -1.025 10.016

Årets resultat - -538 1.202 664

Egenkapital 31.12.2022 5.000 5.502 178 10.680

Reserve for Overført

Egenkapitalopgørelse 2021 Aktiekapital udviklings- overskud eller Egenkapital

omkostninger underskud     i alt   

Egenkapital 01.01.2021 5.000 6.127 -1.181 9.946

Årets resultat - -87 157 70

Egenkapital 31.12.2021 5.000 6.040 -1.025 10.016
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Noter  

 

  

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr. 2022 2021

1 Andre eksterne omkostninger

Koncernintern omkostningsfordeling -37.259 -30.147

Øvrige omkostninger -9.068 -8.978

Andre eksterne omkostninger -46.327 -39.125

2 Personaleomkostninger

Bestyrelseshonorar -540 -420

Øvrige personaleomkostninger -58 -52Lønrefusion - kommunal og andre

Personaleomkostninger -598 -472

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede 1 1

Direktionen er aflønnet af moderselskabet.

3 Finansielle indtægter

Renter tilknyttet virksomhed 784 1.490

Finansielle indtægter 784 1.490

4 Skat

Ændring i udskudt skat 493 439

Aktuel skat -721 -481

Skat -228 -42

5 Udviklingsprojekter

Kostpris primo 22.920 21.209

Tilgang 1.542 1.885

Afgang 0 -174

Kostpris ultimo 24.462 22.920

Afskrivninger primo -12.389 -10.567

Tilgang -2.232 -1.996

Afgang i året 0 174

Afskrivninger ultimo -14.621 -12.389

Udviklingsprojekter 9.841 10.531

6 Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr

Kostpris primo 452 421

Tilgang 0 31

Kostpris ultimo 452 452

Afskrivninger primo -421 -420

Årets afskrivninger -10 -1

Afskrivninger ultimo -431 -421

Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr 21 31

7 Udskudt skat

Saldo primo 1.433 994

Regulering vedr. tidligere år -375 0

Årets bevægelse 493 439

Udskudt skat 1.551 1.433

Den beregnede udskudt skat vedrører fremført skattemæssigt underskud, inventar, it-anlæg m.v. 
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Noter 

 

  

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr. 2022 2021

8 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af:

5.000 aktier à 1.000 kr. 5.000 5.000

Ændring i aktiekapitalen de seneste 5 år

Aktiekapital 01.01.2018 5.000

Aktiekapital 31.12.2022 5.000

9 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskat i andre sambeskattede

selskaber i sambeskatningskredsen.

Selskabet er fællesregistreret med de øvrige virksomheder i AP koncernen.

Som følge heraf hæfter selskabet solidarisk for det samlede afgiftstilsvar med de

øvrige virksomheder under fællesregistreringen.

10 Koncernforhold

nærpension forsikringsformidling A/S er en helejet dattervirksomhed af AP Pension livforsikringsaktieselskab,

Østbanegade 135, 2100 København Ø. Foreningen AP Pension f.m.b.a. udarbejder

koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

11 Nærtstående parter

AP Pension livsforsikringsaktieselskab har bestemmende indflydelse på nærpension forsikringsformidling A/S

som følge af ejerandel.
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Noter 

12. Anvendt regnskabspraksis   

Generelt 

Selskabets årsrapport aflægges efter årsregn-

skabslovens bestemmelser for regnskabsklasse 

B virksomheder med tilvalg af visse bestemmel-

ser for klasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i 

forhold til sidste år. 

Selskabet agerer som forsikringsformidler, og 

er dækket af en ansvarsforsikring iht. forsik-

ringsformidlingslovens § 28. nærpension forsik-

ringsformidling har ikke nogen forpligtelser ift. 

den forsikrede slutkunde, men er alene aftale-

mæssigt forpligtet i forhold til de forsikringsgi-

vere og formidlere, der er tilknyttet nærpen-

sion. 

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnska-

bet for 2022, blev der fundet væsentlige fejl i 

sammenligningstallene for indregning af bonus-

mellemværender mellem AP Pension livsforsik-

ringsaktieselskab og de enkelte kunder i: 

• Tilgodehavender hos tilknyttede virk-

somheder, overvurderet pr. 31. decem-

ber 2021, med 192 mio. kr.  

• Leverandører af varer og tjenesteydel-

ser, overvurderet pr. 31. december 

2021, med 192 mio. kr. 

  2021 iflg. 
Regnskab 

2021 efter 
ændring 

Ændring 

Tilgodehavende 
hos tilknyttet 
virksomhed 

257.270 64.798 192.472 

Leverandører af 
varer og tjeneste-
ydelser 

296.676 104.202 192.472 

  

Resultatopgørelsen 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt 
med at de indtjenes, herunder indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtel-
ser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes 
alle omkostninger, herunder afskrivninger og 

nedskrivninger, der vedrører regnskabsåret. 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge 

af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 
fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-
skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet 
som følge af en tidligere begivenhed har en ret-
lig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsyn-
ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forplig-

telser til kostpris. Måling efter første indregning 
sker som beskrevet for hver enkelt regnskabs-
post nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til for-
udsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræf-

ter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Indtægter fra vederlagsforskelle mv. 

Omfatter indtægter af vederlagsforskelle mel-

lem på den ene side udbetalt vederlag fra for-

sikringsselskaberne, og på den anden side vide-

reformidlet vederlag til samarbejdende pengein-

stitutter. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkost-
ninger til lokaler, administration, IT-udvikling, 
markedsføring, lønsumsafgift mv. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager 
samt sociale omkostninger, pensioner mv. til 
selskabets personale og bestyrelse. 

Afskrivninger 

Afskrivninger er beregnet lineært på grundlag af 

følgende forventede brugstider: 

Inventar, IT-udstyr og automobil 3 år 

Software  8 år 

Finansielle indtægter 

Finansielle indtægter omfatter renteindtægter 

fra risikoregnskaber på gruppeforsikringsord-

ninger. 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktu-

elle skat og årets udskudte skat, indregnes i re-

sultatopgørelsen med den del, der kan henføres 

til årets resultat og direkte på egenkapitalen 

med den del, der kan henføres til egenkapital-

transaktioner. 

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende 
aktuel skat indregnes i balancen opgjort som 
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beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, 
reguleret for betalt a conto skat. 

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige for-
skelle mellem regnskabsmæssige og skatte-
mæssige værdier af aktiver og forpligtelser.  

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevær-
dien af fremførselsberettigede skattemæssige 
underskud, indregnes i balancen med den 
værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, 

enten ved modregning i udskudte skatteforplig-
telser eller som nettoskatteaktiver. 

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet 
og alle moderselskabets øvrige danske datter-

virksomheder. Den aktuelle selskabsskat forde-
les mellem de sambeskattede selskaber i for-

hold til disses skattepligtige indkomster (fuld 
fordeling med refusion vedrørende skattemæs-
sige underskud). 

Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver   

Immaterielle aktiver (software) måles ved før-
ste indregning til kostpris.    

Der afskrives over den estimerede økonomiske 
levetid uden fastsættelse af en restværdi. Af-
skrivningsperioden udgør 8 år. 

Materielle anlægsaktiver   

Materielle aktiver måles ved første indregning 
til kostpris.    

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyn-
tagen til aktivets restværdi efter afsluttet 
brugstid og reduceres med eventuelle nedskriv-
ninger. Afskrivningsperioden og restværdien 
fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revur-
deres årligt.  

Der foretages lineære afskrivninger over den 
forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 
3 år. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, 

der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med 

fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af for-

ventede tab. 

Forudbetalte omkostninger indregnet under ak-

tiver omfatter afholdte omkostninger, der ved-
rører efterfølgende regnskabsår. Forudbetalte 
omkostninger måles til kostpris. 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksom-
heder 

Posten omfatter kontant mellemregning samt 

tilgodehavende vederlagsindtægter hos AP Pen-

sion. 

 

Andre tilgodehavender 

Posten omfatter primært deposita 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter består af forudbe-

talte omkostninger samt tilgodehavende renter. 

Kortfristede gældsforpligtelser  

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tids-

punktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterføl-

gende opgøres de til amortiseret kostpris, hvil-

ket for korte og ikke-forrentede gældsforpligtel-

ser samt for variabelt forrentede gældsforplig-

telser normalt svarer til den nominelle værdi. 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 

Posten består af almindelige varekreditorer 

samt gæld vedrørende løbende præmieafreg-

ning fra stumppræmier. 

Gæld til tilknyttede virksomheder 

Posten omfatter kontant mellemregning samt 
tilgodehavende vederlagsindtægter hos AP Pen-
sion. 

Anden gæld 

Posten består af skyldig beløb vedr. moms 

 

 

 

 

 


